[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ
«13» июня     2018г.

                                     №402-МНА

принято на заседании  Совета  народных

депутатов Осинниковского городского

округа «13»  июня 2018 года
Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых Муниципальным унитарным предприятием  «Градостроительство и землеустройство».

Рассмотрев ходатайство Главы Осинниковского городского округа, руководствуясь Порядком принятия решений  об установлении тарифов  на работы услуги  муниципальных предприятий и учреждений   Осинниковского городского округа, утвержденным решением Совета народных депутатов Осинниковского  городского округа от 30.05.2017 №324-МНА, ст. 29 Устава муниципального образования –  Осинниковский городской округ, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

решил:

1. Утвердить  стоимость платных  услуг, оказываемых МУП «Градостроительство и землеустройство» согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Признать утратившими силу Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов от 20.09.2016г. №256-МНА «Об утверждении размера оплаты за услуги, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием  «Градостроительство и землеустройство».

3. Направить настоящее решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в городской муниципальной общественно – политической газете «Время и жизнь».
5.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Заместитель Председателя Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                               Н.С.Коваленко
Глава  Осинниковского

городского округа

           И.В. Романов
                                      Приложение

                                                                                       к Решению
                                                                                       Совета народных депутатов

                                                                                       Осинниковского городского округа

                                                                                        от 13.06.2018г. №402-МНА

Стоимость платных услуг, оказываемых

МУП «Градостроительство и землеустройство»

	№ п/п
	Наименование услуги  (работы)
	Стоимость,

 руб.

	1
	Выдача справок по материалам архива
	457,00

	2
	Выкопировка из плана застройки города
	506,00

	3
	Отвод земельного участка под строительство нового дома площадью до 100 м2
	1937,00

	4
	Изготовление планов застройки города и поселков
	2190,00

	5
	Оформление документов на капитальный ремонт индивидуального жилого дома с перепланировкой и изменением общей площади
	1754,00

	6
	Паспорт окраски фасада жилых домов
	2548,00

	7
	Перепланировка квартир без графических работ
	738,00

	8
	Оформление паспорта на перепланировку жилых помещений до 25%
	5982,00

	9
	Строительство нового дома вместо старого площадью до 150 м2
	1763,00

	10
	Строительство садового домика
	1604,00

	11
	Изготовление проекта границ земельного участка
	1632,00

	12
	Документальное уточнение границ земельных участков при обращении граждан в связи со спором
	980,00

	13
	Разрешение на продление срока строительства индивидуального жилого дома, гаража
	1023,00

	14
	Разрешение на прокладку водопровода в индивидуальный жилой дом
	1615,00

	15
	Согласование границ земельного участка
	919,00

	16
	Согласование перепланировки в индивидуальных жилых домах
	633,00

	17
	Разрешение на строительство хозяйственных построек
	1954,00

	18
	Составление искового заявления, иных заявлений, проекта договора купли-продажи, дарения и иных гражданско-правовых договоров
	1252,00

	19
	Строительство гаражей
	1989,00

	20
	Обследование строящегося дома на предмет определения степени готовности и выдача акта процентовки на получение ссуды
	967,00

	21
	Изготовление плана привязки с выездом на место
	944,00

	22
	Подготовка актов приемки в эксплуатацию после завершения перепланировки квартиры
	1247,00

	23
	Паспорт окраски фасада стационарных и нестационарных помещений
	3274,00

	24
	Сканирование документов (формат А3)
	128,00

	Сканирование документов (формат А4)
	85,00

	25
	Ксерокопирование документов (формат А3)
	8,00

	Ксерокопирование документов (формат А4)
	5,00

	ЛЬГОТНЫЕ КАТЕГОРИИ ГРАЖДАН

	№ п/п
	Категория граждан, для которых установлена льгота
	Размер льготы

	1
	Ветераны Великой Отечественной войны
	50%

	2
	Многодетные семьи
	15%